
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

Edital nº. 145/2024-PROGESP                                                     Boa Vista - RR, de 19 de julho de 2024. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela portaria n.º 1251/2024 – DARH, de 03/07/2024, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Gabarito final do Concurso público para contratação de Técnicos 
Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 115/2024 de 30 de Abril de 2024; 
 

2. As respostas dos recursos interpostos contra o gabarito preliminar estão disponíveis no 
sistema http://www.concursos.ufrr.br/, na área do candidato, meus recursos; 
 

3. Outras informações podem ser solicitadas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com. 

 

 

 

 

Heloah Cândida Pedro Xavier 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

Quadro 1 - Médico/Área Psiquiatria 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

C A D B E B E A D C D C B A E E X D C A A D C E B C B A E D D A E B C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

B E C A D A D B E C E C A X B B A D C E D E B A C C B A E D A D C B E 
 

Quadro 2 - Médico 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

C A D B E B E A D C D C B A E E X D C A A D C E B C B A E D D A E B C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

B E C A D B D C A B B D A C D C B E C X B A A E C D C E B E D A B E D 
 

Quadro 3 - Engenheiro de Segurança do Trabalho 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

C A D B E B E A D C D C B A E E X D C A A D C E B C B A E D D A E B C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

B E C A D C B D D A D C E D A A B E C C B D E A E A E B B E D C C B A 
 

 



Quadro 4 - Odontólogo 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

C A D B E B E A D C D C B A E E X D C A A D C E B C B A E D D A E B C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

B E C A D E D A D C E A A B C C B E A C D B A E D D B A C B D E C E A 
 

Quadro 5 - Enfermeiro 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

C A D B E B E A D C D C B A E E X D C A A D C E B C B A E D D A E B C 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

B E C A D E D B A C E D A D B B A D C A D E B E C C B E E C X D C B A 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/07/2024

EDITAL Nº 491/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/07/2024 17:35 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 491
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 19/07/2024 ad0fa50810

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

